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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0032 LUCHA CONTRA EL
TERRORISMO

001

060

060

523

523

086

086

064

064

082

082

082

524

524

ACCION

INFORME

INFORME

UNIDAD
IMPLEMENTADA

UNIDAD
IMPLEMENTADA

PERSONA

PERSONA

INSTALACION

INSTALACION

OPERACION

OPERACION

OPERACION

COMITE

COMITE

5000276

5003032

5004380

5004381

5004382

5004383

5004384

5004385

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ARMAMENTO,
MATERIAL Y EQUIPOS

CAPTACION Y CAPACITACION DEL PERSONAL DE LAS
FUERZAS DEL ORDEN

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MILITARES Y
POLICIALES

PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE LAS OPERACIONES
Y ACCIONES POLICIALES

PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE LAS OPERACIONES
Y ACCIONES MILITARES

ORGANIZACION DE LA POBLACION PARA LA
AUTODEFENSA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

05

04

05

04

05

04

05

04

05

05

04

05

04

05

014

013

014

013

014

013

014

013

014

014

013

014

013

014

ORDEN INTERNO

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

0027

0027

0027

0027

0027

0027

0027

0027

0027

0027

0027

0027

0027

0027

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

0047173

0076284

0076284

0107215

0107215

0107216

0107216

0107217

0107217

0107218

0107219

0107219

0107220

0107220

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE ARMAMENTO, MATERIAL Y
EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE ARMAMENTO, MATERIAL Y
EQUIPOS

CAPTACION Y CAPACITACION DEL
PERSONAL DE LAS FUERZAS DEL
ORDEN

CAPTACION Y CAPACITACION DEL
PERSONAL DE LAS FUERZAS DEL
ORDEN

MANTENIMIENTO DE
INSTALACIONES MILITARES Y
POLICIALES

MANTENIMIENTO DE
INSTALACIONES MILITARES Y
POLICIALES

PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE
LAS OPERACIONES Y ACCIONES
POLICIALES

PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE
LAS OPERACIONES Y ACCIONES
MILITARES

PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE
LAS OPERACIONES Y ACCIONES
MILITARES

ORGANIZACION DE LA POBLACION
PARA LA AUTODEFENSA

ORGANIZACION DE LA POBLACION
PARA LA AUTODEFENSA

3000001

3000595

3000596

ACCIONES COMUNES

FUERZAS DEL ORDEN CON
CAPACIDADES OPERATIVAS
ADECUADAS

OPERACIONES Y ACCIONES
MILITARES Y POLICIALES

523

082

UNIDAD IMPLEMENTADA

OPERACION
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0032 LUCHA CONTRA EL
TERRORISMO

082

082

533

533

533

OPERACION

OPERACION

PROCESO

PROCESO

PROCESO

5004386

5005845

5005846

5005847

OPERACIONES DE INFORMACION Y SENSIBILIZACION

INTERVENCION DE LA PROCURADURIA EN LA ETAPA
DE INVESTIGACION PRELIMINAR

INTERVENCION DE LA PROCURADURIA  EN LA ETAPA
JUDICIAL

INTERVENCION DE LA PROCURADURIA  EN LA ETAPA
DE EJECUCION DE SENTENCIAS

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

04

05

05

05

05

013

014

018

018

018

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

SEGURIDAD JURIDICA

SEGURIDAD JURIDICA

SEGURIDAD JURIDICA

0027

0027

0039

0039

0039

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y
LEGALES

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y
LEGALES

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y
LEGALES

0107221

0107221

0188092

0188093

0188094

OPERACIONES DE INFORMACION
Y SENSIBILIZACION

OPERACIONES DE INFORMACION
Y SENSIBILIZACION

INTERVENCION DE LA
PROCURADURIA EN LA ETAPA DE
INVESTIGACION PRELIMINAR

INTERVENCION DE LA
PROCURADURIA EN LA ETAPA
JUDICIAL

INTERVENCION DE LA
PROCURADURIA EN LA ETAPA DE
EJECUCION DE SENTENCIAS

3000596

3000782

OPERACIONES Y ACCIONES
MILITARES Y POLICIALES

PROCESOS JUDICIALES CON
INTERVENCION DE LA
PROCURADURIA PUBLICA
CONTRA DELITOS POR
TERRORISMO

082

533

OPERACION

PROCESO


