

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0032 LUCHA CONTRA EL TERRORISMO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
			05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000595 FUERZAS DEL ORDEN CON CAPACIDADES OPERATIVAS ADECUADAS	5004380 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ARMAMENTO, MATERIAL Y EQUIPOS	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107215 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ARMAMENTO, MATERIAL Y EQUIPOS	523 UNIDAD IMPLEMENTADA	
523 UNIDAD IMPLEMENTADA			05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107215 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ARMAMENTO, MATERIAL Y EQUIPOS	523 UNIDAD IMPLEMENTADA
		5004381 CAPTACION Y CAPACITACION DEL PERSONAL DE LAS FUERZAS DEL ORDEN	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107216 CAPTACION Y CAPACITACION DEL PERSONAL DE LAS FUERZAS DEL ORDEN	086 PERSONA
			05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107216 CAPTACION Y CAPACITACION DEL PERSONAL DE LAS FUERZAS DEL ORDEN	086 PERSONA
		5004382 MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MILITARES Y POLICIALES	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107217 MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MILITARES Y POLICIALES	064 INSTALACION
			05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107217 MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MILITARES Y POLICIALES	064 INSTALACION
3000596 OPERACIONES Y ACCIONES MILITARES Y POLICIALES	5004383 PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE LAS OPERACIONES Y ACCIONES POLICIALES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107218 PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE LAS OPERACIONES Y ACCIONES POLICIALES	082 OPERACION	
082 OPERACION							
		5004384 PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE LAS OPERACIONES Y ACCIONES MILITARES	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107219 PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE LAS OPERACIONES Y ACCIONES MILITARES	082 OPERACION
			05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107219 PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE LAS OPERACIONES Y ACCIONES MILITARES	082 OPERACION
		5004385 ORGANIZACION DE LA POBLACION PARA LA AUTODEFENSA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107220 ORGANIZACION DE LA POBLACION PARA LA AUTODEFENSA	524 COMITE
			05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107220 ORGANIZACION DE LA POBLACION PARA LA AUTODEFENSA	524 COMITE

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0032 LUCHA CONTRA EL TERRORISMO	3000596 OPERACIONES Y ACCIONES MILITARES Y POLICIALES	5004386 OPERACIONES DE INFORMACION Y SENSIBILIZACION	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107221 OPERACIONES DE INFORMACION Y SENSIBILIZACION	082 OPERACION
	082 OPERACION		05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0107221 OPERACIONES DE INFORMACION Y SENSIBILIZACION	082 OPERACION
3000782	PROCESOS JUDICIALES CON INTERVENCION DE LA PROCURADURIA PUBLICA CONTRA DELITOS POR TERRORISMO	5005845 INTERVENCION DE LA PROCURADURIA EN LA ETAPA DE INVESTIGACION PRELIMINAR	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	0188092 INTERVENCION DE LA PROCURADURIA EN LA ETAPA DE INVESTIGACION PRELIMINAR	533 PROCESO
533 PROCESO		5005846 INTERVENCION DE LA PROCURADURIA EN LA ETAPA JUDICIAL	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	0188093 INTERVENCION DE LA PROCURADURIA EN LA ETAPA JUDICIAL	533 PROCESO
		5005847 INTERVENCION DE LA PROCURADURIA EN LA ETAPA DE EJECUCION DE SENTENCIAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	0188094 INTERVENCION DE LA PROCURADURIA EN LA ETAPA DE EJECUCION DE SENTENCIAS	533 PROCESO